PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1/3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022
EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022
Código registro TCE: DB6C676BBE0FB479E01D15F40799E8EF497D74BC

Contratação de Serviços de Apresentações Artísticas para as festividades natalinas
do Município de Erval Velho

O Município de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, por intermédio do seu Prefeito
Municipal em Exercício Senhor Hilário Ademilson Pires torna público a INEXIGIBILIDADE
de Licitação n° 010/2022

1. DO OBJETO:

Contratação de empresa que detém Representação e Exclusividade de Show Artístico, Para

Apresentações Artísticas do GRUPO MUSICAL GAROTOS DE OURO, para as

festividades Natalinas do Município de Erval Velho no dia 26 de novembro de 2022 na

Praça São José.

2. DA CONTRATADA:

DANIELI BECK MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 47.128.618/0001-03,

estabelecida na Avenida Padre Francisco Pacheco, Sala A, nº 234, Bairro Central do

Município de Cruz Alta – RS.

3. FUNDAMENTO LEGAL:

Atendimento aos pressupostos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações introduzidas pela
Lei 8.883/94, em especial o disposto no Art. 25, inciso III.

“Art. 25 – É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial:

III – para contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através de
empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião
Pública”

4.1. DA FORMA DE EXECUÇÃO:

A Apresentações será realizadas no dia 26 de novembro de 2022, com início as 20h30min,

com duração de 02 (duas) horas e 30 (trinta) minutos na Praça São José no Centro de Erval

Velho SC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

2/3

A banda, deverá se apresentar devidamente acompanhada de todos os equipamentos e

materiais necessários (instrumentos musicais, vestimentas e outros), assim como os

assistentes e pessoal de apoio, para montar e desmontar os equipamentos e instrumentos.

5. DA FORMA DE PAGAMENTO:

O valor total para a execução dos serviços de apresentações artísticas corresponde a R$

21.000,00 (Vinte e um mil reais), que será pago em parcela única em até 05 (cinco) dias

após a realização do evento.

O pagamento somente será efetuado mediante apresentação da Nota Fiscal, que deverá

emitida para: Município de Erval Velho - Rua Nereu Ramos nº 204 – Centro Erval Velho -

CNPJ nº 82.939.422/0001-91, contendo ainda o número do Processo Licitatório, número

desta Inexigibilidade  e número do Termo  de Contrato.

6. DO PRAZO CONTRATUAL:

A presente contratação terá vigência da data de sua assinatura até 31 de dezembro de

2022.

7. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas decorrentes da presente Inexigibilidade de Llicitação correrão por conta do

orçamento da Prefeitura Municipal de Erval Velho, SC, aprovado para o exercício de 2022,

através da Lei n° 1551/2021, através da seguinte classificação.

ÓRGÃO 04.001 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

DEPARTAMENTO DE CULTURA

PROJ/ATIV – 2.047 – MANUTENÇÃO DAS  FESTIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS

43 – 3.3.90.00.00.00.00.00 – 0.1.01.0000.00 – RECURSOS  DO TESOURO- ORDINÁRIOS.

8. DO ACOMPANHAMENTO:

Em observância ao que dispõe o artigo 67, da Lei 8.666/93, nomeia-se como fiscal de

execução do Contrato deste Processo de Licitação a Senhora Simara Pedroso Vettori,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

3/3

que recebe neste ato, mediante recibo, cópia integral desta Justificativa de Dispensa e da

Ata de Adjudicação e Homologação, para o efetivo exercício de sua atribuição, na qual

deverá ser acompanhar e registrar todas as ocorrências relacionadas com a execução do

mesmo, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos

observados

Erval Velho/SC, 17 de novembro de 2022.

Hilário Ademilson Pires
Prefeito Municipal em Exercício.

_______________________________

Visto do Advogado da Unidade Gestora
Juliane Perotoni